
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Καλλιθέας».

2 Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας λόγω πυρ-

καγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 105194 (1)

   Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Καλλιθέας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (A’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (A’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (A’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-

ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-

κιών και άλλες διατάξεις» (A’ 47), όπως συμπληρώθηκε με 

το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (A’ 21).

4. Τα άρθρα 239 και 240 του ν. 3463/2006 «Κύρωση 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (A’ 114).

5. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 περί δημοσίευσης 

των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ 

βαθμού (A’ 98).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 

98), περί ελέγχου των δαπανών που προκαλούν οι κα-

νονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 8440/24.02.2011 

απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών, περί του καθο-

ρισμού της λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών (Β’ 318).

8. Την υπό στοιχεία 84β/2011 (Β’ 967) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας, διά της 

οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Καλλιθέας».

9. Τις υπ’ αρ. 357/2019 και 24/2021 αποφάσεις του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας, περί τροπο-

ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-

ϋπολογισμό του Δήμου Καλλιθέας από τις ανωτέρω απο-

φάσεις.

11. Την υπ’  αρ. 45873/17114/01-06-2017 (Β’ 2055) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 357/2019 και 24/2021 αποφά-

σεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας, 

περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Καλλιθέας» και ως εκ τούτου στην υπό στοιχεία 84β/2011 

(Β’ 967) απόφαση σύστασης, οι παρ. 2 και 3 του άρθρου 

4 (Διοίκηση), αντικαθίστανται ως εξής:

«2. Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από δεκαπέ-

ντε (15) μέλη, ως εξής: 

Α. Τρεις (3) Δημοτικοί Σύμβουλοι, εκ των οποίων ένας 

(1) από τη μειοψηφία. 

Β. Οκτώ (8) Δημότες, εκ των οποίων ένας (1) από τη 

μειοψηφία. 

Γ. Δύο (2) Διευθυντές σχολικών μονάδων Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης, εκ των πέντε (5) αρχαιοτέρων.

Δ. Ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων, 

κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 

σχολικής μονάδας.

Ε. Ένας (1) εκπρόσωπος της Ένωσης Συλλόγων Γονέων 

και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση Γονέων, 

ένας (1) εκπρόσωπος των υφισταμένων Συλλόγων Γονέ-

ων κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 

σχολικής μονάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4464

59355

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.30 11:56:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59356 Τεύχος B’ 4464/29.09.2021

Πρόεδρος. Μετά τον ορισμό των μελών και σε περί-
πτωση που μέλος έχει ορισθεί από το Δημοτικό Συμ-
βούλιο ο Δήμαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται 
Πρόεδρος. Σε άλλη περίπτωση το Δημοτικό Συμβούλιο 
εκλέγει τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο από τα μέλη 
της πλειοψηφούσας παράταξης».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 84β/2011 (Β’ 967) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλ-
λιθέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ 

   Ι

Αριθμ. 
Πρωτ. 105194 

              A.B.Δ.Α.Δ: ’23/2021 (2)

  Δασική απαγορευτική διάταξη θήρας λόγω πυρ-
καγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΉΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Δα-

σικός Κώδιξ», (Α’ 7) σε συνδυασμό με το άρθρο 7 του ν. 
177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεων τινών του Νομοθετικού Διατάγματος 86/1969 
’’περί Δασικού Κώδικος’’ (Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανί-
δας» (Β’ 757).

3. Την υπ’ αρ. 99778/3949/07-09-2000 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Περί 
μέτρων απαγόρευσης κυνηγίου σε καμένες περιοχές».

4. Την υπ’  αρ. 77880/2414/19-08-2021 (ΑΔΑ: ΡΕ-
8Ο4653Π8-ΘΚΒ) έγγραφο του ΥΠΕΝ «Περί απαγόρευσης 
θήρας και έκδοσης Δ.Α.Δ. στις πληγείσες από πυρκαγιές 
περιοχές της χώρας».

5. Την υπ’  αρ. 139327/1834/29-03-2016 (ΑΔΑ: 
71364653Π8) -21Ψ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματέως 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Δημο-
σίευση των Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων (ΔΑΔ) 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

6. Τον ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

8. Την υπ’ αρ. 82395/20-6-2018 απόφαση του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας στον Προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Α.Υ. και στους Προϊ-

σταμένους των Υπηρεσιών Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Α.Υ.» (Β’ 2352).

9. Την υπ’ αρ. 91815/04-08-2021 (ΑΔΑ: Ω3Ψ2ΟΡ1Γ-

ΤΦΑ) δασική ρυθμιστική διάταξη κυνηγίου περιόδου 

2021-2022 του Δασαρχείου Τσοτυλίου.

10. Την ανάγκη μέτρων προστασίας και αποκατάστα-

σης της άγριας πανίδας, λόγω των ιδιαίτερων δυσμενών 

συνθηκών που επικρατούν στην πληγείσα από πυρκαγιά 

περιοχή.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Κοζά-

νης, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε την άσκηση θήρας όλων των θηρεύ-

σιμων ειδών για τρία (3) χρόνια, ήτοι τις κυνηγετικές 

περιόδους 2021-22, 2022-23 και 2023-24, σε έκταση 

εμβαδού 1.169,56 στρεμμάτων στην περιοχή της Τ.Κ. 

Πενταλόφου Δήμου Βοΐου που επλήγει από πυρκαγιά 

με τα εξής περιγραφικά όρια:

Ξεκινάει από τη διασταύρωση «Τσαραχοπούλι», αρι-

στερά ακολουθεί τα δασικό δρόμο και φτάνει στο ρέμα 

στη θέση «Γούβες».

Ακολούθως ανεβαίνει το ρέμα έως το δασικό δρόμο, 

συνεχίζει κατά μήκος του δρόμου μέχρι που συναντάει 

το ρέμα που συνορεύει μεταξύ «Σαρμάντζα» και «Οβραί-

οι». Κατεβαίνει το ρέμα μέχρι να συναντήσει την Ιρλαν-

δική διάβαση (τσιμέντο) στη θέση «Οβραίοι». Στη συνέ-

χεια ακολουθεί το δρόμο μέχρι την αρχική διασταύρωση 

«Τσαραχοπούλι».

Τα όρια της ανωτέρω έκτασης απεικονίζονται και σε 

χάρτη Γ.Υ.Σ. Κλίμακας 1:50.000 ΕΓΣΑ 87, ο οποίος απο-

τελεί αναπόσπαστα μέρος της παρούσας.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Δασικού Κώδικα.

Η τήρησή της ανατίθεται στα όργανα της Δασικής 

Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, τους Δημοτικούς Υπαλλή-

λους, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις και σε κάθε φιλόνομο 

πολίτη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59357Τεύχος B’ 4464/29.09.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τσοτύλι, 31 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59358 Τεύχος B’ 4464/29.09.2021

*02044642909210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


